

PLANILHA DA MÉDIA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MEDIDA	QTD	BANCO DE PREÇOS		MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL DA MÉDIA DE PREÇOS
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
EQUIPAMENTOS DO SETOR MÉDICO							
1	Kit Laringoscópio fibra ótica Led completo, conjunto com 6 lâminas curvas 0,1,2,3,4,5, em aço inoxidável austenítico, sistema de acoplamento compatível com cabos padrão de laringoscópio.	KIT	1	R\$ 1.369,00	R\$ 1.369,00	R\$ 1.369,00	R\$ 1.369,00
2	Desfibrilador - desfibrilador externo automático -dea de onda bifásica exponencial, tempo de carga máxima não a superior a 10 segundos, mínimo de 200 choques (200 joules, carga plena, bateria em boas condições)., orientação por voz e por indicadores luminosos, auto-diagnóstico de funções e bateria. Software de conexão, download e gerenciamento de dados via pc. Acesso fácil às pás para uso e reposição, utilização horizontal ou vertical. Gravação de eventos para posterior análise. Conexão com pc via usb. Choque bifásico. 220volts (i-gesp 422423-0)	UND	1	R\$ 23.291,66	R\$ 23.291,66	R\$ 23.291,66	R\$ 23.291,66
3	Otoscópio - iluminação por fibra ótica sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento, botão liga/desliga e clip de suporte. Alimentação 02 (duas) pilhas tipo aa., lâmpada de led (iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem), cabo ergonômico e antiderrapante, disponíveis em diversos tamanhos e modelos	UND	6	R\$ 313,33	R\$ 1.879,98	R\$ 313,33	R\$ 1.879,98
4	Reanimador - ventilatório manual tipo ambu, reutilizável, autoclavável e resistente a desinfecção química, de fácil montagem, desmontagem e manuseio., bolsa confeccionada em puro silicone translúcido, com capacidade para até 1600 ml, de parede única que permita ré expansão rápida e automática. Válvula unidirecional confeccionada em polímero autoclavável e inquebrável, com diafragma em puro silicone leitoso, autoclavável, no formato de bico de pato. Válvula com possibilidade de giro de 360º sem escape e sem dificuldade. Com bolsa reservatório de 2500 ml.	UND	1	R\$ 145,34	R\$ 145,34	R\$ 145,34	R\$ 145,34
5	Oxímetro de pulso portátil tela led colorida no mínimo com 2.5 polegadas. com apresentação de curva pletismográfica. sensores adultos. pediátricos e neonatais. modos de operação selecionáveis. aleatório (spot check) e contínuo alarmes sonoros e visuais., indicadores. alimentação (visual). tom de pulso. teclado (sonoro). alarme (visual e sonoro) conexão db9. para conexão do sensor de spo2 ou cabo de comunicação (transferência de dados) conexão ir. a conexão infravermelha (ir) permite download de dados do paciente em tempo real a um pc. faixa de medição spo2, resolução.1 bpm exatidão. ±3bpm (sem movimento). ±5 bpm (com movimento) taxa de atualização. 1 s tempo médio para medida. 7 s (sens. alta). 9 s (sens.média). 11 s (sens. baixa).com capa anti impacto 1 sensor adulto. 1 sensor pediátrico e 1 sensor neonatal.,2. 0 a 100%. resolução. 1%. exatidão. 0 a 69. sem especificação. 70 a 100%. ±2% (adulto e pediátrico). ±3% (neonato) taxa de atualização. 1 s tempo médio para medida. 7 s (sens. alta). 9 s (sens.média). 11 s (sens. baixa). faixa de medição da frequência cardíaca. 18 a 300 bpm., alimentação: bateria com autonomia mínima de 100 hs (em monitoração contínua) acessórios inclusos: 01 sensor universal, tipo clip adulto.com faixas ajustáveis de alarme. memória de tendências de 96 horas (modo contínuo). até 99 pacientes ou 4000 dados. ter até 36 horas de autonomia com bateria de lítio até 2 horas para recarga da bateria.	UND	1	R\$ 165,56	R\$ 165,56	R\$ 165,56	R\$ 165,56
EQUIPAMENTOS DA FISIOTERAPIA							
6	Balança antropométrica - balança antropométrica digital, capacidade de pesagem até 200 quilos com divisões a cada 50 gramas, tamanho da plataforma de pesagem 35 x 40 centímetros aproximadamente. Sua régua antropométrica de 1 metro até 2 metros ou superior., antropométrica digital fabricada em chapa de aço carbono pintada na cor branca (padrão)., painel digital com 5 dígitos. 110v, homologada pelo inmetro. Garantia de 12 meses	UND	5	R\$ 1.333,33	R\$ 6.666,65	R\$ 1.333,33	R\$ 6.666,65
7	Pistola massageadora com maleta sem fio, bateria recarregável de alta qualidade, leve, design portátil, 06 cabeças de massagem, 30 níveis de velocidade, display led	UND	2	R\$ 561,86	R\$ 1.123,72	R\$ 561,86	R\$ 1.123,72
8	Power leg (aprox. 10kg; 100cm x 30cm), até 36,5kg de resistência através de 06 unidades de carga, até 04 variações dos ângulos de plataforma, escala numérica de força.	UND	1	R\$ 2.174,33	R\$ 2.174,33	R\$ 2.174,33	R\$ 2.174,33
9	Eletroestimulador para fisioterapia - tens/fes controlado por microprocessador. Com diversas formas de corrente galvanica, diadinamicas difasica, monofasica, curto e longo periodo, ritmo sincopado ultraexcitante, sms, tens (conv e burst) corrente russa e kots e acupuntura faradica heterodina,frequencia 01hz a 04khz, largura de pulso 40 a 3000ms, rampa de subida e descida 0 a 5 segundos, sustentacao 0 a 50 segundos, tempo de terapia 0 a 60 minutos, comutacao automatica de tensao 110/220 volts. Corrente mono e bipolares com compensacao simetrica,cabo forca, 02 (dois) cabos de aplicacao, disparador manual, 04 (quatro) eletrodos de borracha, demais acessorios necessarios ao completo funcionamento do equipamento,garantia de no minimo 02 (dois) anos para pecas e servicos assistencia tecnica autorizada em pernambuco, manual ede operacao, instalacao e treinamento opercional registro no ministerio da saude. (i-gesp 334830 - 0)	UND	2	R\$ 3.121,33	R\$ 6.242,66	R\$ 3.121,33	R\$ 6.242,66
10	Equipamentos para centro de reabilitação - bicicleta ergométrica horizontal,reabilitação,painel com display led e módulo eletrônico com no mínimo,velocidade, tempo, distância, calorias, monitor cardíaco com sensor do tipo hand grip; sistema magnético de carga com no mínimo 08 niveis de regulagem.peso mínimo 120 ke (i-gesp 441303-2)	UND	1	R\$ 2.046,50	R\$ 2.046,50	R\$ 2.046,50	R\$ 2.046,50

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MEDIDA	QTD	BANCO DE PREÇOS		MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL DA MÉDIA DE PREÇOS
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
11	Equipamentos para centro de reabilitação - esteira ergométrica com plataforma instrumentada. Com biofeedback com resumo do exercício e relatórios de progresso com biofeedback de áudio e visual em tempo real, passos alongar, a velocidade aumenta passo e simetria melhora; monitoramento de frequência cardíaca; com corrimões geriátricos/pediátrico; área para caminhadas: 160 x 51 cm; faixa de velocidade: 0-16 km / h e reverso: 0-4,8 km / h; inclinação: 0-15%; capacidade suporte de peso do usuário: 180 kg, com possibilidade de monitorar e registrar comprimento dos passos velocidade e simetria dos passos. (i-gezp 423061-2)	UND	1	R\$ 7.035,00	R\$ 7.035,00	R\$ 7.035,00	R\$ 7.035,00
12	Ultrassom contínuo pulsátil - para uso em fisioterapia, via ondas ultrassônicas de 1mhz, equipamento microprocessado, com área útil do cabeçote (era) de 3,8cm2, possui mais de 50 programas, frequência acústica de trabalho de 1mhz, forma de onda contínuo e pulsado, no modo pulsado oferece opções para frequência de 16, 48 e 100mhz, duty factor de 10, 20 e 50%, acompanha cabos e manual técnico, registro no ms/anvisa ou certificado/declaração de isenção de registro, garantia contra defeitos de fabricação de 1 ano. (igesp 411905 – 3)	UND	2	R\$ 1.790,98	R\$ 3.581,96	R\$ 1.790,98	R\$ 3.581,96
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS							
15	Kit de peças odontológico de m+o - em alumínio anodizado, caneta de alta rotação com acoplamento tipo borden, cabeça de aço inoxidável, rolamentos de esferas de cerâmicas, spray triplo, sistema de troca broca press-button, extratorque, modelo com 04 peças, tipo acadêmico, acondicionado em estojo original, micromotor com conexão através de terminal tipo borden, spray interno, rotação de 3 mil a 20 mil rpm, sistema universal, contra ângulo com sistema para acoplamento ao micromotor, rotação 1:1, giro livre de 360º, spray único externo, com baixo nível de ruído e vibração, e peça reta, garantia mínima de 01 ano (i-gezp 425086 – 9)	UND	2	1.480,53	2.961,06	1.480,53	2.961,06

SUB-TOTAL BANCO DE PREÇOS =	R\$ 58.683,42
-----------------------------	---------------

JOÃO GUILHERME BARBOSA REIS
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE	VALOR POR EMPRESA											
			TCE/SE	Dental Med Sul	Dental Shop	Indusbello	Surya Dental	Henry Schein	Odonto Equip.	Dental Speed	Banco de Preços	Dental Cremer	Preço médio	SUBTOTAL
			Valor unitário (R\$)	valor unitário (R\$)	valor unitário (R\$)	valor unitário (R\$)	valor unitário (R\$)	valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	(R\$)	(R\$)
1	Sensor para Radiografia Digital Fit t2 (adulto), contendo software que acompanha o sensor digital.	2	R\$ 13.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.900,00	R\$ 11.999,98	R\$ 11.843,64	R\$ 13.499,99	R\$ 12.348,72	R\$ 24.697,44
2	Acessório para Radiologia, tipo posicionador radiográfico, cone indicator digital, contendo 18 fixadores.	3	R\$ -	R\$ 380,00	R\$ 390,23	R\$ 447,92	R\$ 439,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 414,39	R\$ 1.243,17
SUB-TOTAL DA CESTA DE PREÇOS = R\$ 25.940,61														

FERNANDA DO NASCIMENTO SANTANA - RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

SUB-TOTAL BANCO DE PREÇOS =	R\$ 58.683,42
SUB-TOTAL CESTA DE PREÇOS =	R\$ 25.940,61
Assinado Digitalmente pelo sistema e-TCE - FERNANDA DO NASCIMENTO SANTANA - 26/05/2025 09:00:12	
TOTAL GERAL BANCO DE PREÇOS = R\$ 84.624,03	R\$ 84.624,03
Assinado Digitalmente pelo sistema e-TCE - JOAO GUILHERME BARBOSA REIS - 26/05/2025 08:53:21	